ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

GABINETE DO PREFEITO
ADMINISTRAÇAO 2017/2020

===========================================================================

================================================================
Avenida João Miranda dos Santos, 67. Pacajá/PA. CEP: 68485-000

CNPJ: 22.981.427/0001-50

DECRETO Nº.  074/2020 DE 10 DE MARÇO DE 2020.

“Dispõe sobre a exoneração de cargo

efetivo. ”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela legislação e vigor.

Considerando o requerimento funcional do servidor de 09 de março de 2020.

DECRETA:

Art. 1°. EXONERAR, a pedido o (a) Senhor (a) ABELARDO BENCHIMOL DA SILVA, inscrito (a)

no CPF 608.354.272-34, do cargo de provimento EFETIVO de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA

I- ZONA RURAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 09/03/2020.

Art. 2°. Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PACAJÁ, PARÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2020.

Gabinete do Chefe do Poder Executivo Municipal de Pacajá, Estado do Pará, aos dez dias do mês de março de

2020.

____________________________________

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Pacajá

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

GABINETE DO PREFEITO
ADMINISTRAÇAO 2017/2020

===========================================================================

================================================================
Avenida João Miranda dos Santos, 67. Pacajá/PA. CEP: 68485-000

CNPJ: 22.981.427/0001-50

Certifico que este Decreto foi registrado e

publicado no mural da sede da Prefeitura

Municipal de Pacajá, na data acima supracitado.

__________________________________

CLODOALDO AGUIAR SANDIM
Secretário de administração

                                                                    Decreto nº. 001/2017